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گزارش ویژه

کمر درد 
دردى ناراحت کننده

 تولیدات پلیسى حرفه اى 
در مهرماه عرضه مى شود

جامعهفرهنگ

57

چه عواملى باعث آسیب به ستون فقرات 
مى شود؟

معاون اجتماعى ناجا در پشت صحنه
تله فیلم «کدر»:

کمر درد دلیل اصلى عدم حضور در محل 
کار و مراجعه براى درمان پزشکى است 
و مى تواند ناراحت کننده و ناتوان کننده 
باشد. کمردرد به دلایل مختلف مى تواند 
افراد در هر سنى را تحت تأثیر قرار دهد. 

کمر انسان از ساختار پیچیده اى...

معاون اجتماعى ناجا با اشــاره به اینکه 
«بیشــترین حضورپلیس درسیما طى 
هفته نیروى انتظامى است»، گفت: تله 
فیلم هاى حرفه اى درحال ضبط است 
که درمهرماه امسال اکران خواهدشد. 

سردار مهدى حاجیان...

ترمیم اعتماد مردم با عمل به وعده ها
مهم ترین توصیه هاى رهبر انقلاب به دولت سیزدهم چه بود؟
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خروج آمریکا از افغانستان
سرآغاز ناامنى هاست

کابل؛ غرق در آشوب
 خون و جنون

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

همزمان با خروج شــتابزده، نامنظم و غیرمسئولانه 
نظامیان آمریــکا و متحدانش از افغانســتان، مردم 
کابل شــاهد انفجارهاى انتحارى بودند. بنا بر اعلام 
«جان کربى» سخنگوى پنتاگون، نخستین انفجار 
در نزدیکى یکى از ورودى هاى فرودگاه کابل موسوم 
به «ابى گیت» و انفجار دوم نیــز در فاصله کوتاهى 
از انفجار اول، مقابــل هتل بارون (محل اســتقرار 

آمریکایى ها و انگلیسى ها) روى داده است.
 پشت پرده حملات در فرودگاه کابل

حملات مرگبار فرودگاه کابل شرایط امنیتى 
افغانستان را پیچیده تر کرد، هرچند داعش در کانال 
تلگرامى خود رسماً مسئولیت آن را به عهده گرفت 
اما باید گفت پشت پرده این ماجرا مى تواند به گونه اى 
دیگر باشد. در این راســتا مسببان اصلى این انفجار 
مى توانند مخالفان جدا شده از طالبان باشند که در 
زمره مخالفان گفت وگوهاى طالبــان با آمریکا قرار 
دارند. (هر چند طالبان از سازمان یافته ترین گروه هاى 
مسلح در افغانستان و سطح منطقه است، اما واقعیت 
این اســت که همزمان با سلطه کامل بر چالش هاى 
درونى ســختى مواجه اند که یکى از برآیندهاى آن 
مى تواند ریزش بیشتر نیروهاى آن و پیوستن آن ها 
به داعش باشد.) نظریه دیگر مى گوید مسببان اصلى 
انفجار کابل مى توانند عوامل دولت از هم پاشــیده 
کابل باشند که به دنبال انتقام از هر دو طرف طالبان 
و آمریکا و به چالش کشــیدن توان امنیتى طالبان 
براى تأمین امنیت افغانستان هستند. آن ها درصدد 
هستند اشراف اطلاعاتى- امنیتى طالبان را زیر سؤال 
ببرند و در ضمن به غربى ها هم بگویند که همچنان در 
مقابل حملات آسیب پذیر هستند. نظریه بعدى این 
که ممکن است عوامل انفجار، مخالفان خروج آمریکا 
از افغانستان باشند که در مورد پیامدهاى خروج غیر 
مســئولانه آمریکا و ناتو به آن ها هشدار داده بودند.  
آن ها درصدد هستند بار دیگر بســتر ادامه حضور 
نیروهاى آمریکایى را در افغانستان فراهم کنند. نظریه 
نهایى مى گوید ممکن است عوامل انفجار فرودگاه 
کابل گروه هایى از داخل نیروهاى طالبان باشند که 
به دنبال پایان دادن به غائله فرودگاه کابل باشــند؛ 
چرا که در پى به قدرت رسیدن طالبان در 24 مرداد، 
خیل عظیمى از شهروندان خارجى و اتباع افغانى که 

با نهادهاى غربى همکارى داشتند...

روایت ایندیپندنت از آنچه در منطقه خاورمیانه 
رخ خواهد داد؛

 کابوس «بى آبى»
فراگیر و پیش رو! 

سامان سفالگر / گروه بین الملل
Saman_sofalgar@Yahoo.com

پایگاه خبرى «ایندیپندنت» در گزارشى، به کابوس 
«بى آبى» در منطقه خاورمیانه پرداخته و در این رابطه 
مى نویسد: «اقدامات جهانى قاطع و ملموس جهت 
مواجهه با مشکلاتى که مردم خاورمیانه، مخصوصاً در 
بحث بحران آب با آن ها روبه رو هستند، کاملاً لازم و 
ضرورى است. زمانى اهمیت این مسئله بیش از پیش 
آشکار مى شود که بدانیم منطقه خاورمیانه و شمال 
آفریقا، در خط مقدم بحران تغییرات اقلیمى در جهان 
اســت. امرى که در نوع خود حامل پیامدهاى مضر 

زیادى براى مردم این منطقه است».
 باید راه حل هاى پایدار ایجاد کنیم

 به گزارش خبرنگار بین الملل «نسل فردا»، 
پایگاه خبرى «ایندیپندنت» در گزارشى، به بحران 
بى آبى در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا پرداخته و 
بر این مسئله تاکید کرده که براى مقابله با چالش هاى 
آبى کشورهاى این منطقه، باید راه حل هایى پایدار 

ارائه کرد.
 خاورمیانه و شمال آفریقا، خط مقدم 

بحران تغییرات اقلیمى جهان
ایندیپندنت در این رابطه مى نویســد: «روز به روز و 
با گذشــت زمان، یک حقیقت بیش از پیش آشکار 
مى شود: جنگ هاى آینده به جاى اینکه بر سر نفت 
و منابع انرژى باشند، عمدتاً بر ســر آب و منابع آبى 
خواهند بود. این گــزاره به طور خــاص در منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا، صادق است. مناطقى که 

در خط مقدم بحران تغییرات اقلیمى جهان هستند.
به طور خاص در سال جارى، آب در منطقه خاورمیانه 
به منبعى کمیاب و نگران کننده تبدیل شده است. 
این در شرایطى اســت که جنگ ها، زیرساخت هاى 
ضعیف و در برخى موارد فروپاشى اقتصادى، قطعى 
برق را نیز در برخى مناطــق خاورمیانه ایجاد کرده 
و متعاقباً اعتراضات و خشــم عمومى را سبب شده 
است. امرى که مخصوصاً وقتى با گرماى بى سابقه در 
خاورمیانه همراه شده، ابعاد فاجعه بار ترى را نیز به 

خود گرفته است.
تشدید گرماى تابستان یعنى تشدید   

بحران
درشرایط فعلى، منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، از 
ایران تا سودان، با بحران بى آبى و اعتراضات مردمى 
ناشى از آن دست و پنجه نرم مى کند. در عین حال، 
بحران بى آبى موجب درگیرى هاى مــرزى در این 
مناطق نیز شده و همزمان با تشدید گرماى تابستان 
و عیان شدن بیش از پیش آثار بى آبى و خشکسالى، 
این بحران ها وضعیت حادترى را نیز به خود خواهند 
گرفت. تاکنون هشــدارهاى فراوانى در مورد بحران 
آب و تغییرات اقلیمى و تاثیرات آن بر جوامع مختلف 
در اقصى نقــاط جهان و مخصوصــاً خاورمیانه داده 
شده است. در شرایط فعلى از ایران گرفته تا سودان، 
کشورهاى زیادى هســتند که با بحران آب و قطعى 
برق روبه رو هستند. با این همه در شرایط کنونى که 
با تغییرات اقلیمى و مخصوصاً بحران شیوع ویروس 
کرونا در اقصى نقاط جهان روبه رو هستیم، وقوع یک 
بحران در بخش آب (عدم دسترســى به منابع آب)، 
مى تواند ابعاد فاجعه را براى مردم مختلف در اقصى 
نقاط جهان، عمیق تر هم کند. در شرایطى که برخى 
کشــورهاى جهان امواج دوم و ســوم شیوع جهانى 
ویروس کرونا را از سرمى گذرانند و برخى موج هاى 
بعدى را، برنامه هاى مرتبط با آب و بهداشــت، نباید 
با بى اعتنایى روبه رو شوند. در بســیارى از کشورها 
که استفاده از واکسن در سال 2022 یا بعد از آن آغاز 
مى شــود، برنامه هاى این چنینى، اغلب تنها دفاع و 
نوع مقابله مؤثر در برابر بحران شیوع ویروس کرونا را 

نمایندگى مى کنند.
 سیستم تأمین آب لبنان کاملاً در معرض 

فروپاشى است
در شــرایط کنونى شاید براى بســیارى از افراد این 
مســئله حیرت انگیز باشــد که لبنان، یعنى همان 
کشــورى که در ســاحل مدیترانــه قــرار داد و از 
کوهستان ها، جنگل ها و دریاچه ها و رودخانه هاى 
زیادى بهره مى برد، اکنون با یک بحران آبى جدى 
روبه روست. چندى پیش صندوق کودکان سازمان 
ملل متحد (یونیسف)، هشدار داد که سیستم تأمین 
آب لبنان کاملاً در معرض فروپاشــى است. در این 
راستا، در کمتر از چند هفته، چهار میلیون انسان که 
در میان آن ها یک میلیون پناهجو نیز حضور دارند، 
در معرض خطر عدم دسترســى به آب آشامیدنى 
سالم قرار مى گیرند. دلیل اصلى این مسئله نیز این 
است که توانایى پمپاژ آب در اقصى نقاط لبنان، به 

تدریج از کار خواهد افتاد.
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آشتى خاورمیانه
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معاونت طرح و برنامه وزارت صمت خبر داد:

به مناسبت گرامیداشت هفته دولت؛

مدیرکل دفتر برنامه ریزى وآموزش هاى هنرى معاونت هنرى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى:

مرگ هاى چهار رقمى در راه است

جزئیات پرداخت وام به واحدهاى صادراتى

 افتتاح 14 پروژه در حوزه شرکت توزیع
برق کرمانشاه

 تحصیل 432 دانش آموز دختر در رشته نمایش 

روزهاى سیاه کرونایى در پیش 
طى ماه هاى گذشته با توجه به عدم رعایت صحیح پروتکل ها و جدى نگرفتن خطر رفتن به سفر و میهمانى 
احتمال چهار رقمى شدن فوتى هاى کرونایى در طول یک روز پیش بینى شده بود و متاسفانه کم کم داریم به 

این رقم مى رسیم...
       ادامه در صفحه 2

       ادامه در صفحه 3

رئیس کمیسیون امنیت ملى مجلس پیشنهاد داد:

انجام مذاکرات ایران
 و 1+4 با پلتفرم جدید

رئیس کمیســیون امنیت ملى و سیاســت خارجى 
مجلس با بیان اینکه چهارچــوب و پلتفرمى که تیم 
مذاکره کننده هسته اى با آن پیش رفت ایراد داشت، 
گفت: باید با پلتفرم جدید غربى ها را وادار کنیم که به 
تعهدات خودشان عمل کنند. رئیس کمیسیون امنیت 

ملى و سیاست خارجى ...

تیتر دوم

سرمقاله
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نوشین رواقى / گروه سیاست
news@ naslefarda.net

وزیر امور خارجه جمهورى اســلامى ایران در رأس هیئتى براى 
شرکت در نشســت منطقه اى حمایت از عراق به بغداد سفرکرد. 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهورى اسلامى ایران در 
نخستین سفر خارجى اش و به منظور شرکت در نشست منطقه اى 
«حمایت از عراق»، در رأس هیئتى عازم این ســفر شد. وزیر امور 
خارجه کشورمان پیش از سفر به بغداد اظهار داشت: ما از هرگونه 
ابتکار عمل منطقه اى مقامات جمهورى عراق که با مشارکت اهل 
منطقه باشد، استقبال مى کنیم. وزیر امور خارجه افزود: ما معتقدیم 
لازم بود از سوریه نیز به عنوان همسایه مهم عراق در این اجلاس 
دعوت به عمل مى آمد. البته در خصوص امنیت و توســعه پایدار 
منطقه با رهبرى سوریه در تماس و مشــورت هستیم و در مورد 
اجلاس بغداد و تاکید بر نقش مهم کشورهاى منطقه در هرگونه 
ابتکار منطقه اى با دمشق مشورت مستقیم خواهیم داشت. عراق 
امیدوار است با برگزارى این نشست از سطح تنش کشورهاى منطقه 
براى ثبات داخلى خود بکاهد. مقام هاى ارشد کشورهاى مختلف 
براى شرکت در اجلاس بغداد در حال وارد شدن به پایتخت عراق 
هســتند. «امانوئل مکرون» رئیس جمهور فرانسه، «ملک عبداله 
دوم» پادشاه اردن و «عبدالفتاح سیسى» رئیس جمهور مصر نیز 
دراین روز وارد بغداد شده اند. مصطفى الکاظمى، نخست وزیرعراق 
هدف از نشست را «نقش متحد کننده» عراق و ایجاد تفاهم بین 
همسایگان براى مقابله با بحران هایى خوانده که منطقه و عراق را 

متزلزل مى کند. برهم صالح، رئیس جمهور عراق نیز گفته اســت 
کنفرانس بغداد به دنبال «کاهش تنش ها و بحران هاى منطقه اى» و 
تأمین «امنیت مشترك منطقه و تعامل اقتصادى» خواهد بود. این 
در حالى است که مقام هاى عراقى پیش از این گفته بودند که یکى 
از اهداف نشست بغداد بهبود روابط بین ایران و عربستان سعودى 
به عنوان رقباى منطقه اى است. به یاد داریم که وزیر خارجه عراق 
ماه گذشــته با حضور در ایران از آقاى رئیسى براى شرکت در این 
نشست دعوت کرده بود. مقام هاى ترکیه و عربستان سعودى هم 
به این جلسه دعوت شــده اند. چندى پیش نیز کارشناس مسائل 
ترکیه و عراق در گفت وگویى که با یورونیوز داشــت به بررســى 
اهمیت نشســت بغداد براى ایران خبر داد. احمد رحیم پور فضلى 
گفت: عراقى ها تاکید کرده اند که هدف از چنین نشستى ثبات در 

این کشور است و نقش و تأثیر همسایگان و کاهش اختلاف آن ها 
بر ثبات عراق است. بحث دوم را روى اقتصاد متمرکز کرده اند که 
کشورهاى منطقه مى توانند از نظر اقتصادى، انرژى و کشاورزى و 
بازسازى عراق کمک کنند. هدف دیگرى که در ارتباط با نشست 
بغداد عنوان کرده اند ضرورت نزدیک کردن دیدگاه هاى کشورهاى 
منطقه به یکدیگر اســت که این بخش بر مى گردد به رایزنى هایى 
که در ماه هاى اخیر درباره ایران و عربستان انجام داده است. هدف 
اصلى این است که بتواند دوره جدیدى در روابط خارجى و منطقه اى 
خود آغاز کند. برگزارى نشست در وهله اول براى عراق یک آزمون 
است و براى الکاظمى هم یک اهمیت ویژه اى خواهد داشت. دو ماه 
دیگر انتخابات پارلمانى عراق انجام مى شود و مطرح شدن بیشتر او 

مى تواند در سرنوشت انتخابات به نفع او مؤثر باشد. 

هیئت ایرانى براى شرکت در نشست منطقه اى 
حمایت ازعراق سفر کرد؛

نخستین طلاى 
ایران در رقابت هاى 
پارالمپیک در 
پاراوزنه بردارى به 
نام روح اله رستمى 
سند خورد. 

چهره روز

پیشنهادهاى «نسل فردا» براى  روزهاى کرونایى

براى تماشــا در این روزها سر زدن به آدرس 
www.filimo.com یکى از گزینه هاســت که 
مى تواند اعضاى خانــواده را با آرامش و تنوع 

کنار هم بنشاند.

خرید مجله هاى بــه روز و کتاب هاى خواندنى 
مى تواند هم آموزنده باشــد و هــم در روزهاى 
کرونایــى کمــک حــال فرهنــگ واقتصاد. 
یکــى ازگزینه هــا در ایــن آدرس اســت:

. www.avangard.ir

اقتصاد

دلار سربالا مى رود و چراغ هاى تالار 
شیشه اى سبز است!

لبخند بازار بورس
 به اخم بازار ارز

کابینه اقتصادى معرفى شد، اعضا برنامه 
دادند و براى بهتر کــردن اوضاع خط و 
نشان کشــیدند اما درست در روزى که 
بورس دستورى به این تیم روى خوشِ 

3سبز رنگِ رونق دارى نشان...

 جناب آقای دکترمحمد مهدی اسماعیلی 
هفته دولت و سالروز شهادت دولتمردان شهید رجایی و باهنر، فرصتی برای بازخوانی اندیشه های نورانی و راه مقدس مردان بزرگی است که برای استقلال 
فرهنگی و فرهنگ ایمانی ایران اسلامی خون پاکشان را نثار کردند و شجره طیبه دین را   آبیاری نمودند. تاسی به آموزه ها و رفتارهای قرآنی و مدیریت ممتازشان 
در اداره کشور، الگویی جاودانه برای دولت های ادواری گوناگون است تا مکتب ایمان و عزت همچنان سربلند و سرفراز بماند. تقارن هفته دولت با تشکیل 
دولت مردمی آیت اله دکتر رئیسی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران، اتفاق خجسته ای است که بار دیگر روحیه مردمی و کرامت بخشی شهیدان رجایی 
و باهنر به مردم را در دل ها زنده کرد. انتخاب هوشمندانه وزرایی که درد دین و دغدغه خدمت صادقانه دارند فرصت طلایی دیگری است تا در مسیر گام دوم 
انقلاب اسلامی و در پاسخ به منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( سنگرهای کار و تلاش و خدمتگزاری، استوارتر از هر زمان بنا نهاده شود و مجاهدان 
راستین در نیل به آرمان های امام و شهیدان عزیز، به مجاهدتی دیگر مبادرت ورزند. فرهنگ یکی از جبهه های پر مخاطره ای است که همواره دشمنان در کمین 
آن نشسته اند تا چهره رحمانی و الهی این سرزمین فرهنگ پرور را خدشه پذیر کنند. اینک که با حسن انتخاب رئیس جمهور محترم و حسن اعتماد نمایندگان 
محترم مردم در مجلس شورای اسلامی، راهبری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به جنابعالی سپرده شده، خدا را شاکریم که فرزندی فرهنگ شناس و مدیری 
درد آشنا سکانداری آن را عهده دار شده است. جنابعالی که به لطف حضرت حق سوابق و کارنامه ای درخشان در مسئولیت های متعدد مدیریتی، اجرایی، 
پژوهشی و فرهنگی داشته اید این بار نیز با علمی استوارتر در جبهه فرهنگی، حضور یافتید تا به آرمان های فرهنگی امام راحل و رهبر فرزانه انقلاب لبیک گویید. 
بدینوسیله ضمن تبریک این مسئولیت خطیر و حساس بر خود لازم می داند از طرف خود و خانواده بزرگ فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان و قاطبه اهالی 
فرهنگ هنر و رسانه خطه شهیدان و راست قامتان، برای آن عزیز در این سنگر مقدس آرزوی توفیق و سلامتی داشته و در جهت پیشبرد اهداف و برنامه های 

اعلامی با تمام توان در جهت رشد فضائل و اعتلای فرهنگ و شکوفایی بیش از پیش هنر، ادب و دانش و بینش در عرصه فرهنگ، مجاهدانه در کنار 
وزیر فرهیخته و محترم برای خدمتگزاری بی منت به مردم آگاه، مؤمن و انقلابی حضور داشته باشیم.

رمضانعلی معتمدی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان

وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی 

بسم الله الرحمن الرحیم إن الله یأمرکم أن تؤدوا الأمانات إلی أهلها


